
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 
г. Верхняя Салда 

О внесении изменений е план мероприятий по обеспечению устойчивого 
развития экономики и социальной стабильности в Верхнесалдинском 

городском ощ>уге, утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 02.03.2015№ 867 

В соответствии с письмом Министерства экономики Свердловской 
области от 19.01.2016 № 09-01-82/115, руководствуясь решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа». 
Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в План мероприятий по обеспечению устойчивого 
развития экономики и социальной стабильности в Верхнесалдинском 
городском округе, утвержденный постановлением администрации от 
02.03.2015 № 867 «О создании межведомственной комиссии по обеспечению 
устойчивого развития экономики, и социальной стабильности в 
Верхнесалдинском городском округе», изложив его в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника 
финансового управления Н.Н. Богданову. 

Глава администрации городского окр; К.С. Ильичев 

http://www.v-salda.ru


УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
В ^ х н е с ш , д о г о р о д с к о ш о ^ ^ 

«О внесении изменений в план мероприятий 
по обеспечению устойчивого развития 
экономики и социальной стабильности в 
Верхнесалдинском городском округе, 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 02.03.2015 № 867» 

ПЛАН 
мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Верхнесалдинском 

городском округе 

№ 
п/п 

Наименование Срок Ответственные 
исполнители 

Объем 
финансирования, 
тыс.рублей 

(оценка) 

Ожидаемый 
результат 

1. Усиление контроля за исполнением 
целевых показателей социально-
экономического развития и вьшолнению 
поручений Президента Российской 
Федерации, установленных указами 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года №596-606 

2016-2017 
Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
руководители рабочих 
групп по реализации 
Указов Президента РФ 
от 7 мая 2012 года № 
596-606 

выполнение показателей и 
поручений, установленных 
указами Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2012 года №596-606 



№ 
п/п 

Наименование Срок Ответственные 
исполнители 

Объем 
финансирования, 
тыс.рублей 

(оценка) 

Ожидаемый 
результат 

2. Мониторинг развития социально-
экономического развития 
монопрофильного Верхнесалдинского 
городского округа 

ежемесячн 
0 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
(отдел по экономике) 

осуществление оперативного 
мониторинга развития 
ситуации в 
Верхнесалдинском городском 
округе и хода реализации 
настоящего плана 

3. Проведение заседаний Межведомственной 
комиссии по финансовой 
самостоятельности бюджета 
Верхнесалдинского городского округа 

ежеквартал 
ьно 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского окр)та, 
(отдел по экономике) 

4. Реализация мер по обеспечению 
своевременного поступления в местный 
бюджет налоговых и неналоговых доходов 
и сократи,ению задолженности по уплате 

2016-2017 
Главные 
администраторы 
доходов местного 
бюджета 

вовлечение доходов 
в бюджет Верхнесалдинского 
городского округа 

5. Деятельность Межведомственной 
комиссии по вывлению нез^тенных 
объектов недвижимости и земельных 
участков 

2016-2017 
Комитет по 
управлению 
имуществом 

вовлечение доходов 
в бюджет Верхнесалдинского 
городского округа 

6. Деятельность комиссии по выявлению 
готовых к вводу индивидуальных жилых 
домов и организации работы с 
индивидуальными застройгциками 

2016-2017 
Администрауия 
Верхнесалдинского 
городского округа 
(отдел архитектуры и 
градостроительства) 

вовлечение доходов 
в бюджет Верхнесалдинского 
городского округа 

7. Информирование населения и 2016 год ГКУ Оказать услугу по 



4 

№ 
п/п 

Наименование Срок Ответственные 
исполнители 

Объем 
финансирования, 
тыс.рублей 

(оценка) 

Ожидаемый 
результат 

работодателей о положении на рынке 
труда, вакантных рабочих местах, услугах 
службы занятости, проведение 
консультаций в центрах занятости, работа 
выездных консультационных пунктов (в 
том числе в сельскую местность), 
работодателефонов «Горячей линии». 
Организация и проведение ярмарок 
вакансий и рабочих мест 

«Верхнесалдинский 
ЦЗ» 

информированию о 
состоянии рынка труда -4220 
чел. в 2016 году 
Организовать и провести 5 
ярмарок вакансий в 2016 году 

8. Предоставление гражданам 
государственных услуг в сфере содействия 
занятости населения для обеспечения 
трудовой занятости, в том числе в 
направлении развития внутренней 
трудовой миграции 

2016-2017 ГКУ 
«Верхнесалдинский 

ЦЗ» 

Трудоустроить в 2016 году 
при поддержке службы 
занятости 1990 человек 

9. Организация проведения оплачиваемых 
общественных работ 

2016-2017 ГКУ 
«Верхнесалдинский 

ЦЗ» 

Организовать участие в 
общественных работах 32 
человека 

10. Проведение информационно-
разъяснительной работы с экономически 
активным населением с привлечением 
СМИ 0 негативных последствиях 
неформальной занятости 

2016-2017 ГКУ 
«Верхнесалдинский 

ЦЗ» 

Формирование негативного 
отношения к неформальной 
занятости 

11. Реализация дополнительных мероприятий 
в сфере занятости населения, 
напрадленньгх на снижение напряженности 

2016-2017 ГКУ 
«Верхнесалдинский 

ЦЗ» 

Повышение занятости 
населения, недопущение 
роста уровня регистрируемой 



№ 
п/п 

Наименование Срок Ответственные 
исполнители 

Объем 
финансирования, 
тыс.рублей 

(оценка) 

Ожидаемый 
результат 

на рынке труда Свердловской области безработицы и коэффициента 
напряженности на рьшке 
труда 

12. Организация профессионального обучения 
и получения дополнительного 
профессионального образования 
безработных граждан и женщин, 
находящихся в отпуске по уходу за 
pe6eikKOM до 3-х лет по особо 
востребованным в Верхнесалдинском 
городском округе профессиям 

2016-2017 ГКУ 
«Верхнесалдинский 

ЦЗ» 

Организовать 
профессиональное обз^чение 
20 безработньк граждан 

Направить на 
профессиональное обучение 
21 женщин, находящихся в 
отпуске по уходу за ребенком 
до достижения им возраста 3 
лет 

13. Предоставление социальных выплат 
гражданам, признанньм в установленном 
порядке безработными 

2016-2017 ГКУ 
«Верхнесалдинский 

ЦЗ» 

Производить социальные 
выплаты безработным 
гражданам в срок. 

14. Оказание мер финансовой поддержки, 
оказываемой субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках реализации 
муниципальной программы «Содействие 
развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Верхнесалдинского городского округа» 

2016 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
Фонд 
«Верхнесалдинский 
центр развития 
предпринимательства» 

1091,4 Обеспечение доступности 
финансовых ресурсов и 
улучшение финансового 
положения субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства 

15. Предоставление субсидий на компенсацию 
затрат резидентам Верхнесалдинского 
бизнес- инкубатора 2016 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
Фонд 

390,6 



№ 
п/п 

Наименование Срок Ответственные 
исполнители 

Объем 
финансирования, 
тыс.рублей 

(оценка) 

Ожидаемый 
результат 

«Верхнесалдинский 
центр развития 
предпринимательства» 

16. Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повьппение 
энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» 

в течение 
2016 года 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа 
(Сектор ЖКХ) 

2016 год-9,4 

2017 г о д -
17,5 

Замена дымовых труб в 2016 
году 

17. Проведение капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов 

в течение 
2016 года 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа 
(Сектор ЖКХ) 

Проведение капитального 
ремонта 20 домов 

18. Реализация мероприятий программы « 
Адресная поддержка населения 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» 

2016-2017 
годы 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 

Заместитель главы 
администрации по 
управлению 
социальной сферой 

2016 год-1,9 

2017год-0,9 

Повышение уровня и 
качества жизни граждан, 
нуждающихся в социальной 
поддержке 

19. Реализации программы «Стимулирование 
развития жилищного строительства и 
обеспечение населения доступным и 
комфортным жильем путем реализации 
механизмов поддержки и развития 
жилищного строительства и 

2016-2017 
годы 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа 
(жилищный сектор) 

2016год-2,9 

2017 год-2,3 

повьппение доступности 
жилья для установленных 
категорий граждан 



7 

№ 
п/п 

Наименование Срок Ответственные 
исполнители 

Объем 
финансирования, 
тыс.рублей 

(оценка) 

Ожидаемый 
результат 

стимулирования спроса на рынке жилья» 

20. Реализация программы « Развитие 
градостроительной деятельности 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» 

2016-2017 
годы 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа 
(отдел архитектуры и 
градостроительства) 

2016 год-2,5 

2017 год- 3,0 

Повышение контрольного 
показателя по вводу жилья 

21. Организапия сельскохозяйственных 
ярмарок 

по 
отдельному 
плану в 
2016 году 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа 
(отдел по экономике) 

Удовлетворение 
потребностей жителей в 
товарах по ценам 
товаропроизводителей и 
поддержка социально 
незащищенных слоев 
населения, обеспечение 
приоритетного доступа 
товаропроизводителей 
Свердловской области на 
продовольственный рынок, 
увеличение доходности 
предприятий и организаций 
при реализации 
произведенной продукции 

22. Мониторинг ситуации на потребительском 
рынке 

в течение 
2016 года 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
(отдел по экономике) 

Оперативный контроль за 
состоянием и развитием 
потребительского рынка 

23. Мониторинг цен на сотщально-значимые 
продовольственные товары 

в течение 
2016 года 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа 

Оперативный контроль за 
изменением цен на 
социально-значимые 



8 

№ 
п/п 

Наименование Срок Ответственные 
исполнители 

Объем 
финансирования, 
тыс.рублей 

(оценка) 

Ожидаемый 
результат 

(отдел по экономике) продовольственные товары 

24. Мониторинг предприятий, испытывающих 
тяжелое финансово-производственное 
положение 

ежемесячн 
0 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа 
(отдел по экономике) 

Своевременное принятие 
антикризисных мер 

25. Мониторинг ситуации с выплатой 
задолженности по заработной плате, 
выявление просроченной задолженности и 
принятие комплекса мер по ее погашению 

ежемесячн 
0 

2015 года 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа 
(отдел по экономике) 

Недопуш;ение роста 
социальной напряженности и 
соблюдение трудовых прав 
граждан 

26. Мониторинг своевременного перечисления 
платежей по страховым взносам в 
государственные внебюджетные фонды 
организациями, финансируемыми за счет 
средств бюджетов всех уровней 

ежеквартал 
ьно 

в течение 
2016 года 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа 
(отдел по экономике), 

Управление ПФР по г. 
Верхняя Салда 

Своевременное исполнение 
обязательств по пенсионным 
и страховым выплатам 

27. Мониторинг ситуации о фактах выплаты 
работникам заработной платы ниже 
размера, минимальной заработной платы, а 
также заработной платы в минимальном 
размере, вьшлаты части заработной платы 
неофициально («в конвертах»), 
неоформления трудовых отношений 
трудовыми договорами в письменной 
форме. Направление информации в органы 
государственного контроля (надзора) 

в течение 
2016 года 

ГКУ 
«Верхнесалдинский 
ЦЗ» 

Применение мер 
административного 
воздействия к нарушителям 
норм трудового 
законодательства 



№ 
п/п 

Наименование Срок Ответственные 
исполнители 

Объем 
финансирования, 
тыс.рублей 

(оценка) 

Ожидаемый 
результат 

28. Деятельность рабочей группы по 
снижению неформальной занятости, 
легализации заработной платы и 
увеличению платежей в внебюджетные 
фонды 

ежемесячн 
о 

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
(отдел по экономике) 

Выполнение целевых 
показателей по снижению 
неформальной занятости 

29. Осуществление контроля в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Верхнесалдинского 
городского округа 

В течение 
2016 года 

Админтистрация 
Верхнесалдинского 
городского округа 
(Финансовое 
Управление) 

30. Активизация предупреждения 
безнадзорности и беспризорности 
несовершеннолетних, профилактики 
социальной напряженности 

в течение 

2016 года 

Территориальная 
комиссии 
Верхнесалдинского 
района по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

Проведение 
профилактических 
мероприятий по 
своевременному 
выявлению безнадзорных и 
беспризорных 
несовершеннолетних в целях 
проведения с 
ними комплексной 
профилактической и 
реабилитационной 
работы; организация 
временного 
трудоустройства граждан в 
возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное 



10 

№ 
п/п 

Наименование Срок Ответственные 
исполнители 

Объем 
финансирования, 
тыс.рублей 

(оценка) 

Ожидаемый 
результат 

от учебы время 


